
 

 

 

 

 

 10 maggio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
16.2 Centro di Servizi "Sapienza Università Editrice" (SUE) - Designazione 
Ricercatore a tempo pieno nella Commissione di Gestione 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 133/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 

e ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento-Tipo dei Centri di Servizi, emanato con D.R. n. 1651 

del 30.06.2021; 
 Visto il D.R. n. 4128 del 23.12.2019, con il quale è stato emanato il 

Regolamento del Centro di Servizi “Sapienza Università Editrice” (SUE); 
 Visto l’art. 3, comma 1, del suddetto Regolamento che prevede, quali 

Organi del Centro, il Direttore, la Commissione di Gestione ed il 
Consiglio scientifico-editoriale; 

 Visto il successivo art. 5, il quale dispone che la Commissione di 
Gestione è composta dal Direttore, che la presiede, da un professore, da 
un ricercatore, da un rappresentante degli studenti designato dai 
Rappresentanti degli studenti in Senato Accademico e in Consiglio di 
Amministrazione e da un rappresentante del personale tecnico-
amministrativo assegnato al Centro in parola e che i membri della 
Commissione di Gestione sono nominati dal Rettore, sentito il parere del 
Senato Accademico; 

 Visti i DD.RR. n. 2741 del 3.11.2020 e n. 213 del 22.01.2021, con i quali 
sono stati nominati i componenti della Commissione di Gestione di SUE; 

 Considerato che il Prof. Francesco Saitto, nominato quale ricercatore 
con il richiamato D.R. n. 2741/2020, è decaduto da membro della 
Commissione di Gestione di SUE a seguito di upgrade a Professore 
Associato e che, quindi, si rende necessario procedere alla sua 
sostituzione con altro ricercatore; 

 Valutata positivamente la proposta di designazione della Dott.ssa 
Federica Grandi, RTDA presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed 
Economici, nella Commissione di Gestione di SUE, avanzata dal 
Direttore del Centro, Prof. Umberto Gentiloni Silveri; 

 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Lettieri, Lupoi, Malvenuto, Persechino, Plebani, 



 

 

 

 

 

 10 maggio 2022 

Rinzivillo, Rossi, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, 
Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, 
Paolini 

DELIBERA 
di esprimere parere favorevole alla designazione della Dott.ssa Federica 
Grandi, RTDA presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici, nella 
Commissione di Gestione del Centro di Servizi “Sapienza Università 
Editrice”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


